青岛市物业服务保障中心

青岛市物业服务保障中心
关于在全市物业服务区域全面加强力争创全国文明典范城市工作的通知
各区市物业服务（管理）中心：
目前，我市各级正全力争创全国文明典范城市。前期通过动员部署，各区市物业管理部门能够及时指导督促辖区物业企业做好环境卫生维护、绿化养护、配套设施设备维保等工作，解决了一部分物业服务问题。近期，市有关部门通过“曝光片”的方式对争创文明典范城市有关问题进行了通报，现就有关问题整改和相关工作通知如下。
一、加强组织领导
切实提高站位，各区市物业管理部门特别是主要负责同志要沉下去、靠上抓、带好头，深入查摆在创城工作中思想上、作风上存在的问题，把争创全国文明典范城市作为转作风创一流当排头的重要突破口，以作风的转变、扎实的工作，全面提升带动物业服务行业创城工作水平。针对“曝光片”中涉及的点上、面上的物业服务问题，重点是环境卫生问题应加强督导检查，对创城工作好的物业企业、物业服务项目定期组织开展观摩和评比，结合信用档案管理工作加强奖励、惩戒力度和通报表扬曝光力度，为争创全国文明典范城市打好物业管理和服务基础，贡献行业力量。
二、严格落实标准
各区市物业管理部门要及时指导物业企业做到环境绿化美化，卫生状况良好;路面硬化平整，排水设施完善、无明显坑洼积水;停车规范有序，无乱停乱放、堵塞小区道路和楼道现象;生活垃圾定点投放、分类投放，有分类垃圾箱(桶)或垃圾分类投放点，垃圾房、箱(桶)完好、整洁;楼门内干净整洁，楼道无堵塞(居民门前鞋柜(边柜)整齐规范且不影响正常通行和消防安全，不算作堵塞楼道)，墙面、玻璃无污秽破损、无小广告乱张贴乱涂画，照明灯完好。
三、加大宣传力度
各区市物业管理部门和物业企业要全力参与支持创建活动，以争创全国文明典范城市，建设美丽青岛为目标，在全市物业服务区域开展全国文明典范城市争创宣传活动，大力宣传、广泛造势，遵循“内容新颖、醒目易懂，全域覆盖、数量适度，动静结合、设置规范”的原则，营造浓厚的舆论氛围，扎实推进全国文明典范城市创建工作的顺利开展，提高业主、物业使用人对全国文明典范城市创建工作的知晓率、参与率、增强业主的获得感、幸福感。
四、加强督导检查
各区市物业管理部门要结合近期的漠视群众利益等系列工作，全面督导检查对发现的问题及时督导整改、移送并按照《山东省物业服务企业信用信息管理办法》规定，依法采取激励奖惩措施，将物业企业信用评分情况与前期物业招投标、评先评优、以及优惠政策支持等奖惩机制有效挂接，充分发挥物业服务诚信体系建设重要作用，引导物业企业诚信自律、规范服务，更好地维护广大业主权益，树立行业文明形象。
                      青岛市物业服务保障中心
                         2021年6月3日